
BOE núm. 187 Lunes 7 agosto 2006 8633

Por todo ello, este Comisionado para el Mercado de 
Tabacos, órgano competente para iniciar el expediente de 
referencia ha resuelto:

Iniciar expediente de revocación de la concesión otor-
gada a Ruiz Planas, Ramón, titular de la Expendeduría de 
tabaco y timbre número 080544 sita en el término muni-
cipal de Canyelles (Barcelona), por no estar al corriente 
en las obligaciones tributarias.

De conformidad con el artículo 84 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, se concede un 
plazo de quince días para que dentro del mismo pueda 
examinar el expediente. El citado expediente se hallará 
en el Área de Comercio Minorista, de este Comisionado, 
(Planta 4.ª, Paseo de la Habana 140, 28036 Madrid).

Asimismo podrá presentar, dentro del mismo plazo, 
los escritos, documentos y pruebas que en derecho proce-
da y estime por convenientes.

Lo que se comunica por si desea hacer uso de este 
trámite de vista o audiencia que se le concede.»

Lo que se publica para que sirva de notificación al 
interesado/a, según lo previsto en el artículo 59.4 de la 
ley 30/92 de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 27 de abril de 2006.–El Presidente del Comi-
sionado, Felipe Sivit Gañán. 

 47.101/06. Anuncio del Comisionado para el Mer-
cado de Tabaco sobre inicio de expediente de re-
vocación de la concesión de la expendeduría de 
tabaco y timbre número 080272 sita en el término 
municipal de Barcelona (Barcelona) por no estar 
al corriente en las obligaciones tributarias.

No habiéndose podido notificar a D.ª Pilar Tort Este-
fanell en CL Cadi, Barcelona (Barcelona) el acuerdo de 
inicio de expediente de revocación, se procede a transcri-
bir íntegramente el texto del acto:

«Inicio de expediente de revocación de la concesión 
de la expendeduría de tabaco y timbre número 080272 
sita en el término municipal de Barcelona (Barcelona) 
por no estar al corriente en las obligaciones tributarias.

Este Comisionado tiene constancia de las siguientes 
deudas tributarias devengadas y no pagadas, que se en-
cuentran en periodo ejecutivo: 

Número de Solicitud Tipo
de deuda Año Importe

    

0599030004810 Canon. 2003 709,19
0599050005727 Canon. 2005 601,01

 El artículo 30 del Real Decreto 1199/1999, de 9 de 
julio, por el que se desarrolla la Ley 13/1998, de 4 de 
mayo, de Ordenación del Mercado de Tabacos y Norma-
tiva Tributaria establece como causa de extinción de las 
concesiones de expendedurías de tabaco y timbre, entre 
otras, la concurrencia de las circunstancias a que se refie-
re el artículo 26 del citado Real Decreto. Dentro de di-
chas circunstancias se incluiría el no estar al corriente de 
las obligaciones tributarias (artículo 26.1.e).1.º del citado 
Real Decreto, en relación con el artículo 20.f) del Texto 
Refundido de la ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas).

Asimismo, el artículo 26.dos del citado Real Decreto 
1199/1999 establece:

«La concurrencia de alguna de las circunstancias in-
habilitantes a que se refiere el apartado anterior, acaecida 
en el período a que se extiende la concesión, determinará 
la inmediata revocación de la misma. Igual norma será 
aplicable para el supuesto de que se acreditase la falsedad 
de los documentos y datos en virtud de los cuales se hu-
biera obtenido la concesión. En ambos supuestos se re-
querirá la instrucción de expediente por parte del Comi-
sionado para el Mercado de Tabacos y la audiencia del 
interesado.

En los supuestos del apartado segundo del párrafo e) 
del apartado uno anterior, una vez adoptado el acuerdo de 
iniciación del expediente y ponderadas las circunstancias 

del caso, el organismo gestor podrá suspender provisio-
nalmente, y hasta la ultimación del mismo la actividad de 
venta de tabaco y de efectos timbrados y signos de fran-
queo en el establecimiento cuyo titular hubiese sido in-
culpado.»

Existiendo una deuda en período ejecutivo, en virtud 
de lo previsto en el artículo 13 del Reglamento General 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 
aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, 
se debe considerar que ese concesionario no está al co-
rriente en sus obligaciones tributarias.

Por todo lo anterior, procede iniciar el procedimiento 
de revocación de la concesión de referencia, en virtud de 
lo señalado en el artículo 30 del Real Decreto 1199/1999, 
ya reseñado.

La competencia en el ejercicio de la actividad de man-
tenimiento de la Red de Expendedurías de Tabaco y 
Timbre, así como la competencia en la tramitación del 
expediente de extinción corresponde al Comisionado 
para el Mercado de Tabacos, en virtud del artículo 5 de la 
Ley 13/1998, de 4 de mayo, de Ordenación del Mercado 
de Tabacos y Normativa Tributaria, y del artículo 4 del 
Estatuto del Organismo Autónomo Comisionado para el 
Mercado de Tabacos, aprobado por R. D. 2668/1998, de 
11 de diciembre. La competencia de la resolución del 
expediente de revocación corresponde al titular de la 
Subsecretaría de Economía y Hacienda, previo informe 
del Comité Consultivo.

Por todo ello, este Comisionado para el Mercado de 
Tabacos, órgano competente para iniciar el expediente de 
referencia ha resuelto:

Iniciar expediente de revocación de la concesión otor-
gada a Tort Estefanell, M Pilar titular de la Expendeduría 
de tabaco y timbre número 080272 sita en el término 
municipal de Barcelona (Barcelona), por no estar al co-
rriente en las obligaciones tributarias.

De conformidad con el artículo 84 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, se concede un 
plazo de quince días para que dentro del mismo pueda 
examinar el expediente. El citado expediente se hallará 
en el Área de Comercio Minorista, de este Comisionado, 
(Planta 4.ª, Paseo de la Habana 140, 28036 Madrid).

Asimismo podrá presentar, dentro del mismo plazo, 
los escritos, documentos y pruebas que en derecho proce-
da y estime por convenientes.

Lo que se comunica por si desea hacer uso de este 
trámite de vista o audiencia que se le concede.»

Lo que se publica para que sirva de notificación al 
interesado/a, según lo previsto en el artículo 59.4 de la 
ley 30/92 de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 27 de abril de 2006.–El Presidente del Comi-
sionado, Felipe Sivit Gañán. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 46.991/06. Anuncio de la Demarcación de Carre-

teras del Estado en Galicia por el que se somete a 
Información Pública la aprobación provisional 
del Estudio Informativo de clave: EI-2-PO-21 
«Carretera N-550. Variante de Redondela». Pro-
vincia de Pontevedra.

Por Resolución del Subdirector General de Planifica-
ción, por delegación del Director General de Carreteras 
(Resolución Delegación de Atribuciones de 12-01-1994), 
de fecha 12 de julio de 2006, ha sido aprobado provisio-
nalmente el Estudio Informativo EI-2-PO-21 «Carretera 
N-550. Variante de Redondela», seleccionando como 
opciones a desarrollar las Soluciones 1A y 1B del estudio 
informativo, consistentes en variantes por el oeste de la 
población de 5.037 m. y 4.627 m. de longitud respectiva-
mente, sección de autovía de dos calzadas de 7 m. cada 
una con arcenes de 1,5 m. y 2 m. y mediana de 2 m. y 
presupuestos base de licitación de 81,3 M€ y 84,8 M€, 
respectivamente.

Se hace constar que toda nueva calzada tendrá limita-
ción total de accesos a las propiedades colindantes.

En cumplimiento de lo ordenado en dicha Resolución 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la 
vigente Ley de Carreteras 25/1988 de 29 de julio y la 
modificación del apartado 4 establecida en la Ley 24/
2001 de 27 de diciembre, y en los artículos 31 y 34 del 
Reglamento General de Carreteras, se somete a Informa-
ción Pública el referido Estudio Informativo durante el 
plazo de treinta días hábiles contados a partir del primer 
día hábil siguiente al de la fecha de publicación del pre-
sente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Asimismo, se hace constar que esta Información Pú-
blica lo es también a los efectos establecidos en el Real 
Decreto 1302/1986 así como su modificación por el Real 
Decreto-Ley 9/2000 y su Reglamento (R.D. 1131/88) 
relativos a la Evaluación del Impacto Ambiental.

Lo que se publica para general conocimiento en el 
Boletín Oficial del Estado. Asimismo y con el fin de que 
los interesados puedan examinar el citado Estudio Infor-
mativo y la aprobación provisional del mismo, durante el 
período de información pública y presentar las alegacio-
nes y observaciones que estimen procedentes, estará ex-
puesto al público en días hábiles y horas de oficina, en el 
Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Redondela, en la 
Unidad de Carreteras de Pontevedra (Plaza de San Ro-
que, 2) y en esta Demarcación de Carreteras del Estado 
en Galicia (Concepción Arenal, 1-1.º, A Coruña) y en el 
Ministerio de Fomento, Dirección General de Carreteras 
(Paseo de la Castellana, 67, Madrid).

Las observaciones que se formulen habrán de dirigirse 
a esta Demarcación y deberán versar sobre las circuns-
tancias que justifiquen la declaración de interés general 
de la carretera y sobre la concepción global de su traza-
do.

A Coruña, 26 de julio de 2006.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación.–Fdo: Ángel González del Río. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 48.170/06. Anuncio de la Comisión del Mercado 
de las Telecomunicaciones por el que se hace 
pública la Resolución por la que se declara que la 
entidad Amigalia 2005, S. L., no reúne los requi-
sitos para ser considerado como persona habilita-
da para la prestación de servicios de comunica-
ciones electrónicas.

No habiendo resultado posible la notificación a la en-
tidad Amigalia 2005, S. L., como interesada en el expe-
diente número 2006/715, por causas no imputables a esta 
Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, se 
procede, de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.5 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, a notificar por este medio 
que, con fecha 12 de junio de 2006, el Secretario de la 
Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones ha 
resuelto: «No tener por realizada la notificación a la que 
se refiere el artículo 6.2 de la Ley 32/2003, de 3 de no-
viembre, General de Telecomunicaciones, efectuada por 
la entidad Amigalia 2005, S. L., por no reunir los requisi-
tos establecidos en dicha Ley».

Asimismo, se pone de manifiesto que contra la pre-
sente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de 
reposición ante el Consejo de esta Comisión en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su notificación o, 
directamente, recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a su notificación, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 48, apartado 17, de la Ley 32/2003, de 3 de 
noviembre, General de Telecomunicaciones, la Disposi-
ción adicional cuarta, apartado 5, de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa y el artículo 116 del la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y sin perjuicio de lo previsto en el número 2 del 
artículo 58 de la misma Ley.


